
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
19.01.2017        № 19    

г. Ростов-на-Дону 
 

 
 
Об утверждении перечня  муниципальных базовых 
общеобразовательных организаций для оснащения 
аппаратно-программными комплексами доврачебной  
диагностики состояния здоровья обучающихся в 2017 году 
 

 
Во исполнение п. 1.4 приложения № 1 к протоколу заседания Правительства 

Ростовской области от 23.09.2015 № 37,  на основании утвержденных критериев, 
заявок руководителей муниципальных органов, осуществляющих управление в 
сфере образования, в соответствии с протоколом заседания Координационного 
совета по реализации пилотного проекта по здоровьесбережению в 
общеобразовательных организациях Ростовской области от 16.01.2017,  
 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить перечень муниципальных базовых общеобразовательных 

организаций Ростовской области для оснащения аппаратно-программными 
комплексами доврачебной диагностики состояния здоровья обучающихся (в 
составе: аппарат  диагностический, ноутбук, принтер) в 2017 году           
(приложение).  

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, 
осуществляющих управление в сфере образования (согласно приложению): 

2.1. обеспечить освоение средств областного бюджета, предусмотренных на 
приобретение аппаратно-программных комплексов доврачебной диагностики 
состояния здоровья обучающихся в срок до 30.06.2017; 

2.2. оснастить рабочие места и подключить к единой информационной 
системе базовые  общеобразовательные организации для осуществления 
доврачебной диагностики здоровья обучающихся в срок до 01.09.2017.  

3. Государственному бюджетному учреждению Ростовской области центру 
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи (Л.К. Чаусова) в 
срок до 01.08.2017 закупить услугу по предоставлению неисключительных прав на 
программный продукт «Информационная система мониторинга здоровьесбережения 
в сфере образования» для 220 муниципальных базовых общеобразовательных 
организаций Ростовской области. 



4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей 
министра М.А. Мазаеву, Л.В. Керцицкую. 
 
 
 
 

Министр          Л.В. Балина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Подготовлен отделом специального образования и здоровьесбережения 
в сфере образования, начальник отдела В.В. Скарга



Приложение  к приказу 
минобразования Ростовской области  

           от 19.01.2017 № 19   
 

Перечень  
муниципальных базовых общеобразовательных организаций Ростовской области 

      

Муниципальное 
образование 

№ 
п/п Образовательная организация Адрес образовательной организации 

Азовский район 

1.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа имени 60-летия Октября 

346754, Ростовская область, Азовский район,  
п.Суходольск, ул. Школьная, 17 

2.  Муниципальное бюджетное учреждение Займо-Обрывская средняя 
общеобразовательная школа Азовского района 

346771, Ростовская область, Азовский район, 
пер. Окрябрьский, 12 

3.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Головатовская средняя общеобразовательная школа Азовского района 

346771, Ростовская область, Азовский район, 
с.Головатовка, пер. Октябрьский, 26 

4.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Елизаветовская средняя общеобразовательная школа Азовского района 

346767, Ростовская область, Азовский район,  
с.Елизаветовка, ул.Ленина, 48 

5.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Задонская средняя общеобразовательная школа Азовского района 

346753, Ростовская область, Азовский район,  
х.Победа, ул.Филиппченко,1 

6.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
Круглянская средняя общеобразовательная школа азовского района 

346772, Ростовская область, Азовский район,  
с.Круглое, ул.Мира, 73 

7.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Самарская средняя школа №1 имени П.А. Половинко Азовского 
района. 

346751, Ростовская область, Азовский район,  
с.Самарская, ул.Пионерская, 5 

8.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Кугейская средняя общеобразовательная школа 

346761, Ростовская область, Азовский район,  
с.Кугей, ул.Ленина, 46 

9.  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  
Кулешовская средняя общеобразовательное учреждение № 17 

346744, Ростовская область, Азовский район,  
с.Кулешовка, ул.Гагарина, 1 

10.  
Муниципальное  бюджетное 
образовательноеучреждениеМаргаритовская средняя 
общеобразовательная школа 

346776, Ростовская область, Азовский район,  
с.Маргаритово, ул. Школьная, 15 

11.  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  Обуховская  
средняя общеобразовательная школа Азовского района 

346742, Ростовская область, Азовский район,  
х.Обуховка, ул.Степная, 2а 

12.  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  
Новомирская средняя общеобразовательная школа Азовского района 

346757, Ростовская область, Азовский район,  
п.Новомирский, ул.Московская,1 



13.  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Порт-
Катоновская средняя общеобразовательная школа Азовского района 

346778, Ростовская область, Азовский район,  
с.Порт-Катон, ул.Приморская, 14 

14.  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Поселковая 
средняя общеобразовательная школа 

346763, Ростовская область, Азовский район,  
п.Новополтавский, пер.Школьный, 21а 

Аксайский район 

15.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Аксайского района Аксайская средняя общеобразовательная школа №2 
с углубленным изучением  английского  языка и математики 

346720, Ростовская область, г.Аксай, ул. 
Ленина,17 
 

16.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Аксайского района средняя общеобразовательная школа №4 

346720, Ростовская область,  
г. Аксай,ул. Ленина, 39,  

17.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Аксайского района Ленинская  средняя общеобразовательная школа 

346703, Ростовская область, Аксайский район  
х.Ленина, ул. Онучкина, 22 
 

18.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Аксайского района Мишкинская средняя общеобразовательная школа 

346728, Ростовская область, Аксайский район 
ст.Мишкинская, ул. Просвящения, 30а 
 

19.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Аксайского района Октябрьская  средняя общеобразовательная школа 

346717, Ростовская область, Аксайский район, 
п.Октябрьский, ул.Советская, 38 
 

Багаевский район 

20.  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Кудиновская средняя  общеобразовательная школа 

346618, Ростовская область, Багаевский район, 
х. Кудинов, ул. Школьная, 95  
 
 

21.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Манычская средняя  общеобразовательная школа 

346601, Ростовская область, Багаевский район,  
ст. Манычская, ул. Поповкина 2  
 

22.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Отрадненская средняя  общеобразовательная школа 

346605,  Ростовская область,  Багаевский район, 
ул. Первомайская, 8а, п. Отрадный,  
 

Белокалитвинский район 

23.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 7 

347022, Белокалитвинский район,  
р.п. Шолоховский,  ул. Октябрьская,19 

24.  
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 8 

347022, Белокалитвинский район,  
р.п. Шолоховский, ул. Пушкина, 54 

25.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 9  

347023, Белокалитвинский район, п. Горняцкий,  
ул. Мира, 18 

26.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 10 

347023,  Белокалитвинский район,  
п. Горняцкий, ул. Театральная, 1 

27.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 11  

347026,  Белокалитвинский район,  
п. Горняцкий, ул. Майская, 26 



28.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 12 

347011,  Белокалитвинский район, п. Коксовый, 
ул. Щаденко, 5 

29.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 14 

347027,  Белокалитвинский район,  
п. Синегорский,  ул. Горького, 24 

30.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Богураевская средняя общеобразовательная школа 

347013, Белокалитвинского район,  
х. Богураев, ул. Школьная, 2 

31.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Ленинская средняя общеобразовательная школа 

347024,  Белокалитвинский район, х. Ленин,  
ул. К. Маркса, 18 

32.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Литвиновская средняя общеобразовательная школа 

347030,  Белокалитвинский район,  
с. Литвиновка,  ул. Школьная, 32 

33.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Сосновская средняя общеобразовательная школа 

347000,  Белокалитвинский район, п. Сосны,  
ул. Пролетарская, 1А 

Верхнедонской район 

34.  
Муниципальное   бюджетное общеобразовательное учреждение 
Верхнедонского района Мешковская средняя общеобразовательная 
школа 

346160 Ростовская область,   Верхнедонской 
район, ст. Мешковская, пр. Победы, 11  

35.  
Муниципальное   бюджетное общеобразовательное учреждение 
Верхнедонского района Мещеряковская средняя общеобразовательная 
школа 

346163 Ростовская область,   Верхнедонской 
район, х.Мещеряковский, ул.Садовая,27  

36.  
Муниципальное   бюджетное общеобразовательное учреждение 
Верхнедонского района Мигулинская средняя общеобразовательная 
школа 

346167 Ростовская область,Верхнедонской 
район ст.Мигулинская, ул. Чкалова,8 

37.  
муниципальное   бюджетное общеобразовательное учреждение 
Верхнедонского района Новониколаевская средняя 
общеобразовательная школа 

346183 Ростовская область,   Верхнедонской 
район, х. Новониколаевский, ул. Советская,14  

38.  
муниципальное   бюджетное общеобразовательное учреждение 
Верхнедонского района Верхнебыковская основная 
общеобразовательная школа 

346184 Ростовская область,   Верхнедонской 
район, х. Быковский, ул. Быковская,  213  

Веселовский район 
39.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Багаевская средняя общеобразовательная школа  
347794, Ростовская область, Весёловский 
район, пос.Чаканиха, пер. Школьный,17 

40.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Ленинская средняя общеобразовательная школа 

347788,  Ростовская область, Весёловский 
район, х. Ленинский, ул. Новая, 3б 

Волгодонской район 

41.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Побединская средняя общеобразовательная школа 

347335 Ростовская область, Волгодонской 
район, п. Победа, ул. Кооперативная, 7 

42.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Лагутнинская средняя общеобразовательная школа 

347343 Ростовская область, Волгодонской 
район,  х. Лагутники, пер. Школьный, 24 

43.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Прогрессовская  основная общеобразовательная школа 

347338 Ростовская область, Волгодонской 
район, п. Прогресс, ул. Ленина, 11 

44.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Мокро-
Солёновская основная общеобразовательная школа 

347349 Ростовская область, Волгодонской 
район,  х. Мокро-Солёный, ул. Центральная, 27 



Дубовский район 

45.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Андреевская средняя школа № 3 

347413  Ростовская область, Дубовский район,  
ул.Центральная, 22, ст.Андреевская    

46.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Комиссаровская средняя школа № 9 

347414  Ростовская область, Дубовский район,  
ул. Школьная 1 , х.Сиротский 

47.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Барабанщиковская средняя школа № 4 

347420  Ростовская область, Дубовский район 
ул.Школьная,7, х.Щеглов 

Егорлыкский район 

48.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Луначарская средняя общеобразовательная школа № 8    

347684, Ростовская область, Егорлыкский 
район, х. Мирный  ул. Школьная 21     

49.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Егорлыкская средняя общеобразовательная школа № 11                                 

347660, Ростовская область, Егорлыкский 
район, ст. Егорлыкская, ул. Ленина 1 

50.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Куго-
Ейская средняя общеобразовательная школа   № 5                                   

347686, Ростовская область, Егорлыкский 
район,  х. Кугейский, ул. Октябрьская 53 

Заветинский район 
51.  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Киселевская средняя общеобразовательная школа имени Николая 
Васильевича Попова  

347432,  Ростовская область, Заветинский 
район, с. Киселевка, ул. Школьная, 34  

52.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Кичкинская средняя общеобразовательная школа  

347432, Ростовская область, Заветинский район, 
с. Кичкино, ул. Школьная, 15а 

Зерноградский район 

53.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гуляй-
Борисовская средняя общеобразовательная школа Зерноградского 
района 

347723, Ростовская обл., Зерноградский р-н,  
х. Гуляй-Борисовка, пер.50 лет ВЛКСМ, 1  

54.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Конзаводская средняя общеобразовательная школа Зерноградского 
района имени Героя Российской Федерации Зозули А.С. 

347733, Ростовская обл., Зерноградский р-н,  
х. Чернышевка, ул. Школьная, 34   

55.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей г. 
Зернограда   

347740, Ростовская обл., Зерноградский р-н,  
г.Зерноград, ул. Советская, 21   

Зимовниковский район 
56.  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Кутейниковская казачья средняя общеобразовательная школа №3 

347470, Ростовская область,  Зимовниковский 
район, станица Кутейниковская, улица 
Школьная,32 

57.  
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Северная казачья средняя общеобразовательная школа №13 

347450, Ростовская область, Зимовниковский 
район, хутор Гашун, улица Школьная,10 

Каменский район 

58.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   
Глубокинская средняя общеобразовательная школа №32 

347851, Ростовская область, Каменский район, 
п.Глубокий, ул.Фрунзе,86 

59.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
Красновская средняя общеобразовательная школа 

347837, Ростовская область, Каменский район, 
х.Красновка, ул.Октябрьская,146 Б 

60.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   
Скородумовская  средняя общеобразовательная школа 

347831, Ростовская область, Каменский район, 
х.Старая Станица, ул.Садовая, 52 



61.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
Старостаничная средняя общеобразовательная школа  

347830, Ростовская область, Каменский район, 
х.Старая Станица, пер.Монтажный,10 

62.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Малокаменская средняя общеобразовательная школа 

347833, Ростовская область, Каменский район, 
х.Малая Каменка, ул.Карла Маркса, 21 Б 

Кашарский район 

63.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
Верхнесвечниковская средняя общеобразовательная школа 

346208, Ростовская область, Кашарский район, 
с. Верхнесвечниково, ул. Ленина, 18    

64.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
Фомино-Свечниковская средняя общеобразовательная школа 

346223, Ростовская область, Кашарский район, 
х. Вишнёвка, ул. Молодежная, 10   

65.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
Киевская средняя общеобразовательная школа 

346218, Ростовская область, Кашарский район, 
х. Второй Киевский, ул. Победы, 1    

66.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
Россошанская средняя общеобразовательная школа 

346222, Ростовская область, Кашарский район, 
с. Россошь, ул. Центральная , 37    

67.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Нижне-
Калиновская средняя общеобразовательная школа 

346203, Ростовская область, Кашарский район, 
с. Лысогорка, ул. Школьная, 2 

68.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
Талловеровская средняя общеобразовательная школа 

346205, Ростовская область, Кашарский район, 
х. Талловеров, ул. Украдыженко, 46 

Константиновский район 
69.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» 
347250, Ростовская область, Константиновский 
район, г.Константиновск,  ул. 25 Октября, 57 

70.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гапкинская средняя общеобразовательная школа» 

347277,  Ростовская область,  
Константиновский район, хутор Гапкин,                   
улица Центральная, 40 

Красносулинский район 

71.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 10  

346359, Ростовская область,  
г. Красный Сулин, ул. Кронштадтская, 5 

72.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 12  

346357, Ростовская область, Красносулинский 
район, г. Красный Сулин, ул. Московская,  
№25/2 

73.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 22  

346385, Ростовская область, Красносулинский 
район, п. Горный, ул. Соцтруда, 1-В  

74.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Лиховская средняя общеобразовательная школа  

346380, Ростовская область, Красносулинский 
район, хутор Лихой, пер. Школьный  

75.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Платовская  средняя общеобразовательная школа  

346393, Ростовская область, Красносулинский 
район, хутор  Платово, улица Советская, 66 А 

76.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Комиссаровская средняя общеобразовательная школа  

346381, Ростовская область, Красносулинский 
район, п. Розет, ул. Черемушки 

77.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Тополевская средняя общеобразовательная школа  

346397, Ростовская область, Красносулинский 
район, пос. Тополевый, улица Школьная, дом 1 

78.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Киселевская средняя общеобразовательная школа  

346371, Ростовская область, Красносулинский 
район, с. Киселево, ул. Молодежная, 1 



79.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Ударниковская средняя общеобразовательная школа  

346373, Ростовская область, Красносулинский 
район, п. Пригородный, ул. Школьная, 2 

80.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Владимировская  средняя общеобразовательная школа  

346376, Российская Федерация, Ростовская 
область, Красносулинский район, станица 
Владимировская,  улица Школьная 

81.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Пролетарская средняя общеобразовательная школа  

346374, Ростовская область, Красносулинский 
район, х. Пролетарка, ул. Советская, 22 

Мартыновский район 

82.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - 
средняя общеобразовательная школа №7 х. Новоселовка 

346677, Ростовская область, Мартыновский 
район, хутор Новоселовка, улица Советская, 99 

83.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - 
средняя общеобразовательная школа № 8 п.Крутобережный 

346679, Ростовская область Мартыновский 
район  п.Крутобережный, ул.Мира, 27 

84.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - 
средняя общеобразовательная школа № 9 х. Денисов 

346671, Ростовская область, Мартыновский 
район, хутор Денисов, улица Школьная, 23 

85.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - 
средняя общеобразовательная школа № 10 х.Новосадковский 

346682, Ростовская область Мартыновский 
район х.Новосадковский,ул.Майская, 17 

Матвеево-Курганский 
район 

86.  
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 
Екатериновская средняя общеобразовательная школа 

346965, Ростовская область, Матвеево-
Курганский район, с.Екатериновка, пер. 
Школьный, 6 

87.  
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Комбайновская основная 
общеобразовательная школа имени воина-афганца Алексея Демяника 

346975, Ростовская область, Матвеево-
Курганский район, с.Рясное, ул.Таганрогская, 
2а 

88.  Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 
Латоновская средняя общеобразовательная школа 

346969, Ростовская область, Матвеево-
Курганский район, с.Латоново, ул. Ленина, 44 

89.  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Малокирсановская средняя общеобразовательная школа имени дважды 
Героя Советского Союза Павла Степановича Кутахова 

346968,  Ростовская область, Матвеево-
Курганский район, с.Малокирсановка, пер. 
Школьный, 31 

90.  
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 
Политотдельская средняя общеобразовательная школа 

346977, Ростовская область, Матвеево-
Курганский район, с.Политотдельское, 
пер.Школьный, 5 

91.  Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 
Ряженская средняя общеобразовательная школа 

346974, Ростовская область, Матвеево-
Курганский район, с.Ряженое, ул.Лермонтова, 1 

Миллеровский район 

92.  
Муниципальное общеобразовательное учреждение Мальчевская 
средняя общеобразовательная школа  

346140 Ростовская область, 
Миллеровский район, 
ст.Мальчевская, ул.Голдобина 1 а 

93.   Муниципальное общеобразовательное учреждение Дегтевская 
средняя общеобразовательная школа  

346105 Ростовская область, Миллеровский 
район, сл.Дегтево, ул.Школьная,18 

94.  Муниципальное общеобразовательное учреждение Колодезянская 
средняя общеобразовательная школа  

346141, Ростовская область, Миллеровский 
район, с.Колодези, ул.Советская,13 

95.  Муниципальное общеобразовательное учреждение Криворожская 346123 Ростовская область, Миллеровский 



средняя общеобразовательная школа  район, сл.Криворожье, ул.Ленина, 47 
96.  Муниципальное общеобразовательное учреждение Ленинская 

средняя общеобразовательная школа  
346110 Ростовская область, Миллеровский 
район, п.Долотинка, ул.Школьная, 5 

97.  Муниципальное общеобразовательноеучреждение Миллеровская 
средняя общеобразовательная школа №5  

346130 Ростовская область, Миллеровский 
район, г.Миллерово, ул.Энгельса,26 

98.  Муниципальное общеобразовательное учреждение Миллеровская 
средняя общеобразовательная школа №2  

346130, Ростовская область,  Миллеровский 
район,г. Миллерово,ул. Осоавиахимовская, 15 

99.  Муниципальное общеобразовательное учреждение Нагольненская 
средняя общеобразовательная  школа  

346114 Ростовская область, Миллеровский 
район, сл. Нижненагольная, ул.Российская,1 

100.  Муниципальное общеобразовательное учреждение Первомайская 
средняя общеобразовательная школа  

346101 Ростовская область, Миллеровский 
район, х.Малотокмацкий, ул.Школьная, 3 

101. Муниципальное общеобразовательное учреждение Сулиновская 
средняя общеобразовательная школа               

346112 Ростовская область, Миллеровский 
район, с.Сулин,  ул.Центральная,  6 

Милютинский район 

102. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Маньково-Березовская средняя общеобразовательная школа 

347134,  Ростовская область, Милютинский 
район, сл. Маньково-Березовская, пер. 
Соборный, 7 

103. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Петровская средняя общеобразовательная школа 

347125,  Ростовская область, Милютинский 
район, х. Нижнепетровский, ул. Ермака, 3 

104. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Кутейниковская средняя общеобразовательная школа 

347126,  Ростовская область, Милютинский 
район, х. Кутейников, ул. Школьная, 10 

105. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Николо-
Березовская средняя общеобразовательная школа 

347123,  Ростовская область, Милютинский 
район, х. Николовка, пер. Школьный, 2 

Морозовский район 

106. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ново - 
Павловская средняя общеобразовательная школа 

347203, Ростовская область, Морозовский 
район, хутор Костино- Быстрянский,  улица 
Комсомольская, 5 

107. Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 
Вольно-Донская средняя общеобразовательная школа 

347202,  Ростовская обл., Морозовский р-н, ст. 
Вольно – Донская, ул. Стадионная, 3 

108. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Знаменская средняя общеобразовательная школа 

347240, Область Ростовская, район 
Морозовский, поселок Знаменка, улица Ленина, 
22 

109. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Грузиновская средняя общеобразовательная школа 

347222,   Ростовская область, Морозовский 
район, х. Грузинов, ул. Центральная, 55 

Неклиновский район 

110. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Марьевская средняя общеобразовательная школа 

346852,  Неклиновский р-н,  с.Марьевка 
ул.Школьная 1 

111. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Советинская средняя общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза И.И.Лободина 

346833,  Неклиновский р-н, с. Советка 
ул.Школьная 1  

112. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Васильево-Ханжоновская средняя общеобразовательная школа им. 

346860,  Неклиновский р-н, с.Васильево-
Ханжоновка, ул.Школьная, 2  



А.Д. Зеленковой 
113. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Краснодесантская средняя общеобразовательная школа 
346844, Неклиновский р-н,   
х. Красный Десант ул. Октябрьская, 2   

114. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ново-
Лакедемоновская средняя общеобразовательная школа  

346847,  Неклиновский р-н,   
х. Новолакедемоновка,  ул. Октябрьская,  23а   

115. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Николаевская средняя общеобразовательная школа имени П. Д. 
Нагорного 

346840,  Неклиновский р-н, с. Николаевка,  
ул. Садовая, 39 

116. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Синявская средняя общеобразовательная школа 

346859,  Неклиновский р-н, с. Синявка,  
ул. Красноармейская, 261  

117. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Носовская средняя общеобразовательная школа 

346865,  Неклиновский р-н,  
с. Носово,  ул.Мира, 39  

118. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Неклиновского района Вареновская средняя общеобразовательная 
школа  

346871,  Неклиновский р-н,  с. Вареновка,   
ул. Советская 125  

119. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Федоровская средняя общеобразовательная школа 

346854,  Неклиновский р-н,  с. Федоровка,  ул. 
Ленина, 44  

Октябрьский район 

120. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 3  

346461, Ростовская область, Октябрьский  
район, х. Киреевка, ул. Клубная, 2-а 

121. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 77 им. И.С. Петрушко 

346476, Ростовская область, Октябрьский 
район, п. Казачьи Лагери, ул. Петрушко,1 

122. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 61 

346493,  Ростовской обл.,  Октябрьского 
района, п. Персиановский, ул. Мичурина, 17 

123. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 9  

346487,  Ростовской обл.,  Октябрьского района  
п. Нижнедонской,  ул. Школьная, 8 

Орловский район 
124. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Островянская средняя общеобразовательная школа 
347523, Ростовская область, Орловский район, 
х.Островянский, ул.Школьная, 10 

125. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Камышевская средняя общеобразовательная школа 

347525, Ростовская область, Орловский район, 
х.Камышевка, ул.Школьная, 30 

Песачнокопский район 
126. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Краснополянская средняя общеобразовательная школа №32 имени 
Героя Советского Союза Михаила Григорьевича Владимирова 

347565 Ростовская область Песчанокопский 
район с. Красная Поляна пл. Школьная,3 
 

127. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Песчанокопская средняя общеобразовательная школа №2 

347570, Ростовская область,с.  Песчанокопкое, 
ул. Народная,104 «А»     

Пролетарский район 
128. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Суховская средняя общеобразовательная школа Пролетарского района 
Ростовской области 

347552,  Ростовская область, Пролетарский 
район, х. Сухой, ул. Пионерская, 28 
 

129. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Буденновская  средняя общеобразовательная школа Пролетарского 

347551,  Ростовская   область, Пролетарский 
район, ст. Буденновская, ул. Ленина, 44/2 



района Ростовской области  

130. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Племзаводская  средняя общеобразовательная школа Пролетарского 
района Ростовской области 

347555,  Ростовская область, Пролетарский 
район, п. Опенки, ул. Школьная, 25-А 
 

131. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Николаевская средняя общеобразовательная школа  Пролетарского 
района Ростовской области 

347556,  Ростовская область, Пролетарский 
район, х. Николаевский 2-й, ул. Школьная 2-а 
 

Ремонтненский район 
132. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Киевская средняя школа   
347492,  Ростовской области, Ремонтненского 
района, с.Киевка ул.Ленинская 109   

133. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Кормовская средняя школа   

347484,   Ростовской области, Ремонтненского 
района с. Кормовое ул.Ленина, 32 

Родионово-Несветайский 
район 

134. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Родионово-Несветайского района «Дарьевская средняя 
общеобразовательная школа» 
 

346586,Родионово-Несветайский район, 
Ростовская область, ул.Центральная,36а 
х.Дарьевка 

135. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Волошинская средняя общеобразовательная школа» 

346583, Родионово-Несветайский район, 
Ростовская область, ул.Центральная,14  
х. Волошино  

136. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Родионово-Несветайского района «Авиловская средняя 
общеобразовательная школа» 

346585,Родионово-Несветайский район,  
х. Авилов, ул. Советская, 1 
 

137. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Родионово-Несветайского района «Веселовская средняя 
общеобразовательная школа» 

346587, Родионово-Несветайский район,  
ул. Ленина, х. Веселый  
 

Сальский район 

138. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 17 с. Крученая Балка        

347618, Ростовская обл., Сальский район,  
с. Кручёная Балка, ул.Ленина 18-а 

139. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2 п. Гигант                         

347628, Ростовская область, Сальский район,  
п.Гигант,ул. Горького,11 

140. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Сальска                  

347630, Ростовская область, г.Сальск,  
ул. Свободы, 58 

141. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №  3 г. Сальска                        

347630, Ростовская область, г.Сальск  
ул.Московская ,16 

142. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 4 г. Сальска                       

347630, Ростовская область, г. Сальск,  
ул. Кутузова, 1 

143. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 5 г. Сальска                     

347632, Ростовская область, г.Сальск,  
ул. Карла Маркса, 21 "А" 

144. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 10 г. Сальска                 

347633, Ростовская область, г. Сальск,  
ул. Верхняя,178 



145. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №78 п. Гигант 

347628, Ростовская область, п. Гигант,              
ул. Ленина, 83 

Семикаракорский район 

146. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Чебачинская средняя общеобразовательная школа» 

346634, Ростовская область,  Семикаракорский 
район,  х.Чебачий, ул.Гагарина, 8«А» 

147. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ново-
Золотовская средняя общеобразовательная школа 

346657, Ростовская область,  Семикаракорский 
район, ст.Ново-Золотовская, ул. Октябрьская, 
50 

148. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кочетовская средняя общеобразовательная школа им. 
В.А.Закруткина» 

346633, Ростовская обл.,  Семикаракорский р-н,  
ст.Кочетовская, ул.Студенческая, 31 

149. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Золотаревская средняя общеобразовательная школа» 

346647, Ростовская область,  Семикаракорский 
район, х.Золотаревка, ул. Здоровцова 28А 

150. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Нижне-Саловская средняя общеобразовательная школа» 

346643, Ростовская область,  Семикаракорский 
район, п.Нижний Саловск, ул.Торговая, 14 

Тарасовский район 

151. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Курно-
Липовская  средняя общеобразовательная школа  

346061, Ростовская область, Тарасовский 
район, х. Мартыновка, ул. Центральная, 31.  

152. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Красновская средняя общеобразовательная школа  

346082, Ростовская область, Тарасовский 
район, х. Верхний Митякин, ул. 
Центральная,139.  

153. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Колушкинская средняя общеобразовательная школа  

346065, Ростовская область, Тарасовский 
район, сл.Колушкино, ул.Советская,88.  

154. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Роговская средняя общеобразовательная школа  

346091, Ростовская область, Тарасовский 
район, х. Можаевка, ул. Школьная,5.  
 

Тацинский район 

155. 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Скосырская средняя общеобразовательная школа  

347074, Ростовская область, Тацинский район, 
ст. Скосырская, ул. Школьная, 5а 
 

156. 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Ермаковская средняя общеобразовательная школа  

347082, Ростовская область, Тацинский район, 
ст. Ермаковская, ул. Молодежная, 4 
 

157. 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Суховская средняя общеобразовательная школа  

347070, Ростовская область, Тацинский район, 
п. Новосуховый, ул. Административная 7 
 

158. 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Углегорская средняя общеобразовательная школа  

347070, Ростовская область, Тацинский район, 
п. Углегорский, пер. Школьный 5 
 

Усть-Донецкий район 159. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательной учреждение 
Нижнекундрюченская средняя общеобразовательная школа (МБОУ 
НКСОШ) 

346550, Усть-Донецкий район, 
ст.Нижнекундрюченская, ул.Центральная, 2 



160. Муниципальное бюджетное общеобразовательной учреждение 
Апаринская средняя общеобразовательная школа  

346550, Усть-Донецкий район, х.Апаринский, 
ул.Донецкая, 15 

Целинский район 

161. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Ольшанская средняя общеобразовательная школа № 7     

347775, Ростовская область, Целинский район,  
с. Ольшанка, ул. Торговая, 6 

162. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сладко-
Балковская средняя общеобразовательная школа №13    

347767, Ростовская область, Целинский район,  
с. Сладкая Балка, ул. Центральная, 62 

163. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Михайловская средняя общеобразовательная школа № 15"   

347772, Ростовская область, Целинский район,  
с. Михайловка,  ул. Мира, 12 

164. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Хлебодарная средняя общеобразовательная школа № 18   

347777, Ростовская область, Целинский район, 
 с. Хлебодарное, ул. Центральная, 2 а 

Цимлянский район 
165. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Саркеловская средняя общеобразовательная школа Цимлянского 
района Ростовской области 

347305, Ростовская область, Цимлянский район, 
пос. Саркел, ул. Винзаводская,1 

166. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Маркинская средняя общеобразовательная школа Цимлянского района 
Ростовской области 

347310, Ростовская область, Цимлянский район, 
ст. Маркинская, ул. 40 лет Победы,6 

Чертковский район 

167. 
Муниципальное бюджетное общебразовательное учреждение 
Марьяновская  средняя общеобразовательная школа 
 

346005, Ростовская область,Чертковский район,  
х. Марьяны, ул. Степная, д. 1а 
 

168. 
Муниципальное бюджетное общебразовательное учреждение 
Нагибинская  средняя общеобразовательная школа 
 

346023,  Ростовская область, Чертковский 
район, х. Нагибин, ул. Школьная, д. 1 
 

169. 
Муниципальное бюджетное общебразовательное учреждение 
Ольховчанская  средняя общеобразовательная школа 
 

346015, Ростовская область, Чертковский 
район, с. Ольховчик, ул. Молодежная,  
д. 25 

170. 
Муниципальное бюджетное общебразовательное учреждение 
Чертковская средняя общеобразовательная школа № 3 

346000,  Ростовская область, Чертковский 
район, п. Чертково ул. Октябрьская, 21 а  
 

171. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Сохрановская  средняя общеобразовательная школа 

346007, Ростовская область Чертковский район, 
с. Сохрановка, ул. Советская, д. 7а 
 

172. Муниципальное бюджетное общебразовательное учреждение 
Шептуховская  средняя общеобразовательная школа 

346033,  Ростовская область, Чертковский 
район, с. Шептуховка, ул. Центральная, д. 51 

Шолоховский район 
173. 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Калининская средняя общеобразовательная школа» 

346266, Ростовская область,  Шолоховский 
район, хутор Калининский, улица 
Центральная,11 

174. 
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Меркуловскаясредняяя общеобразовательная школа» 
 

346261, Ростовская область, Шолоховский 
район, хутор Меркуловский, улица 
Центральная, 42 



175. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Колундаевская   средняя общеобразовательная школа» 

346275, Ростовская область, Шолоховский 
район, хутор Колундаевский, улица Северная, 
16 

г. Новочеркасск 

176. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 6  

346421, Ростовская область,  
г. Новочеркасск, пр. Баклановский,150  

177. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 19  

346407, Ростовская область, г. Новочеркасск,  
ул. Буденновская, 21   

178. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 31  имени Г.А. Бердичевского 

346405, Ростовская область,  г. Новочеркасск, 
ул.Гвардейская,19   

г. Новошахтинск 

179. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 14 г. Новошахтинска 

346909, город Новошахтинск,  
ул. Молодогвардейцев, 13/5 

180. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 25 г. Новошахтинска 

346916, город Новошахтинск,  
ул. Краснофлотская, 22/8 

181. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 28 г. Новошахтинска 

346909, город Новошахтинск,  ул. Киевская,  
15/1-а/2-б 

182. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 8 г. Новошахтинска 

346900, город Новошахтинск, ул. Харьковская, 
84А 

г. Ростов-на-Дону 

183. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа 
№ 83» Железнодорожного района города Ростова-на-Дону 

344101, г. Ростов-на-Дону, пр. Ставского,33 

184. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная «Школа № 47» Кировского района города 
Ростова-на-Дону 

344006,г.Ростова-на-Дону, ул.М.Горького, 166 

185. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа 
№ 49» Кировского района города Ростова-на-Дону 

344010,г.Ростова-на-Дону, ул.М.Горького,108 

186. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия №36 Ленинского района города Ростова-на-Дону 

344007, г. Ростов-на-Дону, ул. М. Горького,  
№ 115,  ул. Тургеневская, № 12 

187. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа 
№ 78» Ленинского района города Ростова-на-Дону 

344011, г. Ростов-на-Дону,  
ул. Красноармейская, № 5 

188. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа 
№ 72» Ленинского района города Ростова-на-Дону 

344013, г. Ростов-на-Дону, ул. Варфоломеева, 
№ 1а 

189. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа 
№ 32» Октябрьского района города Ростова-на-Дону 

344012,  г. Ростов-на-Дону, ул.Фрунзе 12 

190. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
гимназия №46 Октябрьского района города Ростова-на-Дону 

344016, г.Ростов-на-Дону, ул.Тимошенко, 30 

191. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  
гимназия № 52  Октябрьского района города Ростова-на-Дону  

344012, г.Ростов-на-Дону, ул.Мечникова, 61 

192. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
«Школа № 113»   Первомайского района Ростова-на-Дону  

344093, г.  Ростов-на-Дону, ул. Туполева, 2/2  



193. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа 
№ 84» имени Героя России Дмитрия Петрова Первомайского района 
города Ростова-на-Дону 

344056, г. Ростов-на-Дону, ул. 2-я Киргизская, 
41 

194. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа 
№ 105» Первомайского района города Ростова-на-Дону 

344045  г. Ростов-на-Дону, ул.Лелюшенко, 3/4 

195. Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение  
«Школа № 1» Пролетарского района  города Ростова-на-Дону 

344019,  г. Ростов-на-Дону,  ул. Советская, 30 

196. 
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение 
«Школа №8  имени Героя Советского Союза Рашутина Григория 
Дмитриевича» Пролетарского района  города Ростова-на-Дону 

344037,  г. Ростов-на-Дону, ул. Буйнакская, 12 

197. Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение  лицей  
№13 Пролетарского района  города Ростова-на-Дону 

344019, г. Ростов-на-Дону,  пл. Свободы, 1/1 

198. Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение  
«Школа №94» Пролетарского района  города Ростова-на-Дону  

344072, г. Ростов-на-Дону, пр. 40-летия 
Победы, 63, 65/5 

199. Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 
«Школа № 31» Советского района города Ростова-на-Дону 

344091, г. Ростов-на-Дону, пр. Стачки, д. 221/1 

200. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 
«Школа № 60 имени пятого гвардейского Донского казачьего 
кавалерийского Краснознаменного Будапештского корпуса» 
Советского района города Ростова-на-Дону 

344091, г.Ростов-на-Дону,  
пр. Коммунистический 42/4 

201. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение средняя  
общеобразовательная «Школа № 87 имени Героя Советского Союза 
Н.М.Щербакова» Советского района города Ростова-на-Дону 

344091, г.Ростов-на-Дону, ул.2-я 
Краснодарская, 94 

г. Таганрог 

202. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение лицей  
№ 4 (ТМОЛ) 

347900, Ростовская область, г. Таганрога,  
ул. Греческая, 95/2  

203. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 5 

347932, г. Таганрог, ул.Сергея Шило, 162 

204. Муниципальное   общеобразовательное бюджетное  учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 6  

347942, Ростовская область, г.Таганрог,  
ул. Инициативная, 38 

205. Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение лицей 
№ 7 

347913, Ростовская область, г.Таганрог,  
ул. Большая Бульварная, 2 

206. Муниципальное   общеобразовательное бюджетное  учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 30  

347916, Ростовская область, г.Таганрог,   
ул. Вишневая, 21 

207. Муниципальное   общеобразовательное бюджетное  учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 34 

347931, Ростовская область, г. Таганрог,  
ул. Пальмиро Тольятти, 32-2 

208. Муниципальное   общеобразовательное бюджетное  учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 35  

347939, Ростовская область, г.Таганрог,   
ул. Пархоменко, 5 

209. Муниципальное   общеобразовательное бюджетное  учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 36                                                             

347939, Ростовская область, г.Таганрог,   
ул. Пархоменко, 23 



 

210. 
Муниципальное   автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 37 с углубленным изучением 
искусств и английского языка  

347931, Ростовская область, г.Таганрог,   
ул. Пальмиро Тольятти, 26-4 

г. Шахты 

211. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №22 г.Шахты Ростовской области 

346503, г.Шахты, Ростовской области,  
ул. Парковая, 2б 

212. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №23 г. Шахты Ростовской области 

346503, г. Шахты, Ростовская область,  
ул. Волошина, 20 

213. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шахты 
Ростовской области «Средняя общеобразовательная школа №25»  

346503, г. Шахты Ростовской области  
ул.Сапрыкина, 5 

214. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей 
№26 г.Шахты Ростовской области 

346506,  г.Шахты, Ростовская область, пр. 
Ленинского Комсомола, 51 

215. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
г.Шахты Ростовской области «Средняя общеобразовательная школа 
№27 имени Д.И. Донского» 

346516,  г.Шахты Ростовской области, 
ул.Азовская, 46 

216. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №31 г. Шахты Ростовской области  

1 корпус: 346510, г. Шахты, Ростовская 
область, ул. Милиционная, 20. 
2 корпус: 346506. г. Шахты. Ростовская 
область, ул. Лебедева, 2 

217. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №35 г. Шахты Ростовской области 

346527, г.Шахты  Ростовской области,  
ул.Текстильная, 41а 

218. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
г.Шахты Ростовской области «Средняя общеобразовательная школа 
№36 имени Н.В.Шапкина» 

346506,  г.Шахты, Ростовская область, 
пер.Мичурина, 11 

219. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №37 г.Шахты Ростовской области 

346506, г.Шахты Ростовской области,  
ул. Островского, 26 

220. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №42 г.Шахты Ростовской области 

346512, г.Шахты, Ростовская область,  
ул. Панфилова,42 


